Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister
Sekretari i Pérgjithshém - Generalni Sekretar - Secretary General

Daté: 26.08.2024
Ref: 106,/2024

Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit, né mbéshtetje t& nenit 20 t& Ligjit nr 08/1.-117
pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, né pajtim me nenin 8 (3.2), t& Rregullores MF-NR- 04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, bazuar né Thirrjen publike
t& datés 02.08.2024, pér shprehje té interesit pér té gené pjesé e komisioneve vlerésuese pér
vlerésimin e Projekt propozimeve té OJQ-ve t& publikuar nga Zyra e Kryeministrit/ Komisioni
Qeveritar pér Persona t& Zhdukur (KQPZH), nxjerr:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér pérzgjedhjen e ekspertéve té jashtém, sipas kritereve t& pércaktuara
né thirrjen publike té datés 02.08.2024, pér shprehje té interesit pér té qené pjesé e komisioneve
vlerésuese pér vlerésimin e Projekt propozimeve t& OJQ-ve, t& shpallur nga KQPZH, duke u
bazuar né& Formularin 8 (Forma e mostrés pér vlerésimin e kandidatéve pér (vlerésues) anétaré té
komisionit vlerésues pér ekspertet e jashtém) si dhe nenin 8 paragrafi 3.2 t& Rregullores MF-NR-
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, (referuar tutje
Komisioni) né kété pérbérje:

1.1. Kushtrim Gara KQPZH/ZKM Kryesues;
1.2. Xhavit Bulliqgi ZL/ZKM Anétar;
1.3. Safete Graicevci ZKG]/ ZKM Anétare,

2. Komisioni ka pér detyré shqyrtimin, vlerésimin e t& gjitha aplikacioneve dhe pérzgjedhjen e

ekspertéve té jashtém.

3. Komisioni pérpilon listén e ekspertéve té jashtém té cilét i plotésojné kushtet pér t& qené anétar
t& komisioneve vlerésuese pér shqyrtimin dhe vlerésimin e Projekt/ propozimeve té paraqitura
nga OJQ-té sipas thirrjeve publike qé do té béjé Komisioni Qeveritar pér Persona té Zhdukur

(KQPZH).

4. Komisioni pér punén e vetiraporton Sekretarit t&€ Pérgjithshém té Zyrés sé Kryeministrit.



5. Obligohet Komisioni Qeveritar pér Persona té Zhdukur (KQPZH) dhe Komisioni pér zbatimin
e kétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arben KYRASNIQI
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U.d. Sekretari Pérgjithshém
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Vendimi iu dérgohet:

Kryesuesit dhe anétaréve té Komisionit;

Komisionit Qeveritar pér Persona t€ Zhdukur (KQPZH)
" Arkivit t& Zyrés sé Kryeministrit.



